
U KD 669.268.6 :66.063.2 :001.4 

NORMA BRANZOWA BN-71 

OBROBKA Obróbka cieplno-chemiczna 1549-08 
CIEPLNO- Chromowanie dyfuzyjne 

-CHEMICZNA 
stopów żelaza 
Nazwy i określenia Grupa katalogowa 0304 

1. WSTĘP 

1.1. Przedmiot normy. Przedmiotem normy są 
nazwy i określenia z dziedziny chromowania dy­
fuzyjnego stopów żelaza. 

1.2. Zakres stosowania normy. Norma obejmu­
je nazwy i określenia związane z procesem chro­
mowania dyfuzyjnego, z metodami" i technolo­
gią wytwarzania dyfuzyjnego warstw chromowa­
nych, budową i własnościami tych warstw oraz 
ich kontrolą. 

2. NAZWY I OKREŚLENIA 

2.1. Nazwy i określenia ogólne 

(2.1.1) chromowanie dyfuzyjne proces ob-, 
róbki cieplno-chemicznej polegający na nasyca-
mu chromem przypowierzchniowej warstwy 
przedmiotu wykonanego ze stopu żelaza, wy­
grzewanego w ośrodku stałym, ciekłym lub ga­
zowym, zazwyczaj w zakresie temperatur 1173 K 
(900°C) -:- 1273 K (1000 °C) w celu zwiększenia 
odporności na ścieranie, odporności na korozj ę 

i żaroodporności. 

(2.1.2) chromowanie dyfuzyjne utwardzające - -­
proces chromowania dyfuzyjnego ' stosowany do 
stopów żelaza o średniej i wysokiej zawartości 

węgla, mający na celu zwiększenie ich twardości 
oraz odporności na ścieranie. 

(2.1.3) stale do chromowaaia dyfuzyjnego utwardzające­
go - przeważnie stale z grupy stopowych i węg l owych 

narzędziowych do pracy na zimno oraz z grupy na­
rzędziowych do pracy na gorąco, ponadto stale śred­

niowęglowe i wysokowęglowe z grupy konstrukcyjnych 
wyższej jakości. 

(2.1.4) chromowanie dyfuzyjne antykorozyjne - pro­
ces chromowania dyfuzyjnego stosowany do specjal­
nych niskowęglowych stali stopowych, mający na celu 
zwiększenie ich odporności na korozję. 

(2.1.5) stale specjalne do chromowania dyfuzyjnego 
antykorozyjnego - stale stopowe niskowęglowe zawie­
rające pierwiastki silnie węglikotwórcze, przeważnie ty­
tan lub wanad. 

2.2. Nazwy i określenia związane z pod~tawa­
mi proce/u chromowania dyfuzyjnego 

(2.2.1) środowisko chromujące - środowisko 

niezbędne do przeprowadzenia procesu chromo­
wania dyfuzyjnego, zawierające przeważnie lo­
tne halogenki chromu. 

(2.2.2) obszar chromowania dyfuzyjnego - wy­
dzielony obszar przestrzeni, w granicach którego 
panują warunki chemiczne i fizyczne, określone 

przede wszystkim przez , środowisko chromujące 
i temperaturę, umożliwiające przeprowadzenie 
procesu chromowania dyfuzyjnego. 

(2.2.3) chemizm procesu chromowania dyfuzyj­
nego - całokształt zjawisk chemicznych w proce­
sie chromowania dyfuzyjnego uzależniony od me­
tody chromowania, rodzaju chlorowca tworzącego 
halogenki chromu i żelaza, własności termodyna­
micznych halogenków oraz stanu równowagi che­
micznej procesu. 

(2.2.4) współczynnik wymiany w procesie chro­
mowania dyfuzyjnego - stosunek ilości wchło­

niętego chromu do utracohego żelaza uwarunko­
wany: rodzajem chlorowca tworzącego halogenki 
chromu i żelaza, składem chemicznym stopu że­
laza, z którego wykonany jest chromowany 
przedmiot, stanem powierzchni tego przedmiotu 
i temperaturą procesu. 

(2.2.5) nośnik chromu w procesie chromowania 
dyfuzyjnego - związek chemiczny, nnjczęściej 

halogenek chromu, przenoszący chrom na po­
wierzchnię przedmiotu chromowanego dyfuzyjnic. 

(2.2.6) atmosfera chromująca - atmosfera za­
wierająca lotne związki chromu, umożH~iające 

wydzielanie wolnych atomów chromu w wyniku 
reakcji zachodzących na powierzchni przedmiotu 
chromowanego dyfuzyj nie. 

(2.2.7) atmosfera aktywna w procesie chromowania 
dyfuzyjnego - atmosfera zawierająca halogenki lub ich 
związki reagujące z chromem lub żelazochromem, 

umożliwiająca tworzenie się halogenków chromu, sto­
sowana jako atmosfera wyjściowa przy wytwarzaniu 
atmosfery chromującej . . 

Instytut Mechaniki Precyzyjnej 
Ustanowiona przez Dyrektora Zj ednoczenia Urząd zeń Technolog icznych "TECHMA" dnia 12 lipca 1971 r. 
jako norma obowi'lzująca w zakresi e t e rminologii od dni a 1 lipca 1!J72 r. (Mon. Pol. nt- 12/UJ72 poz. B5) 

Wydanie 3 

WYDAWNICTWA .NORMALIZACYJNE .,ALFA·· 1988 . Druk . Wyd . Norm . W-wa. Ark . w yd. 0.70 Nakł. 100 + 23 Zam. 566/ 88 Cena zł 48 .00 



2 BN -7l/1549-08 

(2.2.8) gaz nośny w procesie chromowania dy- _ nego ze ,stopu _ żelaza, do której wprowadzono 
fuzyjnego - składnik atmosfery aktywnej lub chrom podczas procesu dyfuzyjnego chromowa­
atmosfery chromującej, na przykład wodór, azot nia. 
lub argon, stosowany do przenoszenia , innych (2.4.2) umowna granica dyfuzyjnej warstwy 
składników tych atmosfer oraz do, zmniejszania chromowariej - linia widoczna na szlifie, meta-
ich stężenia . ~l~graficznym, trawionym 2-procentowym roztwo-

(2 2 9) kt . h . d ~ j I rem kwasu azotowego, stanowiąca granicę części ., gaz a ywny w procesie c romowama ylUZY -j j' h ' l - . b . 
nego - lotny halogen lub jego związek reagujący z cpro-

I
, dy~uzyj~ej warstw~ c ho~owa~eJ,. teząceJ . ez-

mem lub żelazochromem, najczęściej chlor lub chlt>ro- I posredmo przy ~whIerzc nItPrkzte mlO.~, zawIer~-
, - , II jącej ponad 12711 c romu, ra owaneJ umowme 

wodor. =-r - J L 1akó dyfuzyjna warstwa chromowana. 
2.3. Nazwy i określenia dotyczące metod chro- . 

mowania dyfuzyjnego . ' (2.4.3) warstwa stałego roztworu chromu -
dyfuzyjna warstwa tworząca się na chromowa-

(2.3.1) proszkowa metoda chromowania dyfuzyjnego - .i nych przedmiotach wykonanych ze stopów żelaz? 
sposób wytwarzania dyfuzyjnej warstwy chromowanej . I o niskiej ' zawartości węgla (poniżej 0,3%) stano­
na przedmiocie umieszczonym w proszku chromują- II wiąca roztwór stały chromu w żelazie; charakte­
cym, stykającym się bezpośrednio z powierzchnią tego ryzuje się dużą plastycznością i niską twardośc1ą. 

przed~iotu. . . . . --' (2.4.4) warstwa chromowana węglik Owa -
(2.3.2) ga~owa meto,da c~romowan~a ~yfuzYlne- dyfuzyjna warstwa tworząca się na chromowa­

go - sposo~ wytwarzan~a . dyfuz~JneJ warstwy nych przedmiotach wykonanych ze stopów żelaza 
chromowanej naprzedmlOcIe, umIeszczonym w o średniej lub wysokiej zawartości węgla, skła­
atmbsfer~e, ~awierającej związ.ki chr~mu zdol.ne dająca się z węglików chromu; charakteryzuje 
do wydzIelema chromu na powIerzchm przedmlO- się odpornością na ścieranie, żaroodpornością i 

j:u. odpornością na - działanie niektórych środowisk 
(2.3.3) kąpielowa metoda chromowania dyfu- korozyjnych, na przykład HNOa. 

zyjnego - sposób wytwarzania ' dyfuzyjnej war- . (2.4.5) sterefa wzbogacona w węgiel - strefa 
stwy chromowanej na przedmiocie, umieszczo- ' występująca bezpośrednio pod umowną granicą 
nym w kąpieli solnej, zawi~rającej , chrom lub węglikowej warstwy chromowanej charakteryzu­
związki chromu zdolne do wydzielenia atomów jąca się zw~ększoną zawartością węgla w porów"­
chromu na powierzchni przedmiotu'naniu z rdzeniem przedmiotu. 

, (2.3.4) metoda chromowania dyfuzyjnego w pa- , . (2.4.6) strefa zubożona w węgiel - strefa pod­
stach - sposób wytwarzania dyfuzyjnej war- łoża występująca pod strefą wzbogaconą w wę- ' 
stwy chromowanej na przedmiocie przy użyciu giel, odwęglona częściowo lub całkowicie. 
specjalnej pasty, nałożonej na jego powierzchnię, 

' umożliwiającej uzyskanie atomów chromu na po­
wierzchni przedmiotu zazwyczaj przy nagrzewa­
niu prądami wielkiej częstotliwości. 

(2.3.5) metoda DAL '- odmiana proszkowej 
metody chromowania dyfuzyjnego charakteryzu­
jąca się uszczelnieniem skrzynek za pomocą 

szczeliwa płynnego. 

(2.3.6) metoda ONERA - odmiana gazowej 
metody -chromowania dyfuzyjnego, charakteryzu­
jąca się zastosowaniem fluorku amonu do wytwo­
rzenia atmosfery chromującej. , 

(2.3.7) meoda BDS - odmiana pro~zkowej me­
tody chromowania dyfuzyjnego, charakteryzują­

ca się zastosowaniem mieszaniny rozdrobnionego 
chromu i porowatego , materiału ceramicznego, 
uaktywnionej chlorowodorem przed procesem 
chromowania dyfuzyjnego. 

2.4. Nazwy i określenia dotyczące budowy 
i własności dyfuzyjnych warstw chromowanych 

(2.4.1) dyfuzyjna wa~stwa chromowana .t-­
przypowierzchniowa strefa przedmiotu wykona-

(2.4.7) warstwa chromowana antykorozyjna -­
dyfuzyjna . warstwa tworząca się na chromowa- , 
nych . przedmiotach . wykonanych przeważnie 
z niskowęglowych stali stopowych, zawierających 

. pierwiastki węglikotwórcze, na przykład tytan 
i wanad, odporna na korozję, miękka i plastyczna .. 

(2.4.8) słupkowa struktura dyfuzyjnej warstwy 
chromowanej - typowa struktura warstwy sta­
łego roztworu chromu w żelazie, składająca się 

z ziarn ' ferrytu, zorientoV\janych p~ostopadle do 
chromowanej powierzchni. 

(2.4:9) stężenie chromu w dyfuzyjnej warstwie 
chromowanej - procentowa zawartość chromu 
na okreŚlonej głębokości dyfuzyjnej warstwy 
chromowśnej. 

(2:4.10) stężenie ' żelaza w dyfuzyjnej warstwie 
chromowanej - procentowa zawartość żelaza na 
określonej głębokości dyfuzyjnej warstwy chro-
mowanej. 

(2.4.11) średnie stężenie chromu w 
warstwie chromowanej średnia 

chromu w warstwie . chromowanej, 

dyfuzyjnej 
zawartość 

oznaczona 



BN-71/1549-08 3 
• 

chemicznie względnie obliczona z liniowego roz­
kładu stężeń chromu w poprzecznym przekroju 
warstwy. 

I (2.4.12) średnie stężenie żelaza w dyfuzyjnej 
warstwie chromowanej - średnia zawartość 

żelaza w warstwie chromowanej', oznaczona che­
micznie lub oblicżona z liniowego rozkładu stężel1 
żelaza w poprzecznym przekroju warstwy. 

(2.4.13) stopień nasycenia chromem dyfuzyjnej 
warstwy ' chromowanej - średnie stężenie chro­
mu w warstwie chromowanel 

, (2.4.14) rozmieszczenie faz w dyfuzyjnej war­
stwie chromowanej -" " rozmieszczenie faz na róż­
nych głębokościach dyfuzyjnej warstwy chromo­

. wanej, określone drogą analizy fazowej na przy­
kład rentgenowskiej. 

2.5. Nazwy i określenia dotyczące technologii 
.procesu chromowania 

(2.5.1) czas procesu chro~owania dyfuzyjne­
go - czas wygrzewania przedmiotów poddanych 
chromowaniu dyfuzyjnemu, liczony od momentu 
osiągnięcia przez wsad terpperatury chromowania 
do momentu rozpoczęcia chłodżenia wsadu. 

(2.5.2) całkowity czas procesu chromowania dy­
fuzyjnego - łączny czas nagr.zewania, wygrze­
wania i chłodzenia przedmiotów chromowanYGh. 

I 
(2.5.3) proszek chromujący - mieszanina roz- . 

drobnionych składników niezbędnych do przepro­
wadzenia procesu chromowania, zazwyczaj mie­
szanina składnika podstawowego, aktywatora 
i wypełniacza dobranych w odpowiednich pro­
porcjach wagowych. 

(2.5.4) podstawowy składnik proszku chromu­
jącego - zwykle chrom lub. żelazochrom stano­
wiący ż:r;ódł6 atomów chromu, niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu chromowania dyfuzyj­
nego. 

(2.5.5) ·aktywator prosz~u chromującego 

składnik proszku chromującego, zwykle jeden 
z halogenków amonu, umożliwiający przenosze­
nie atomów chromu na powierzchnię przedmiotu 
chromowanego. 

(2.5.6) wypełniacz proszku chromującego -
składnik proszku chromującego - zwykle kaolin, 
tlenek aluminium lub wstępnie wypalona porcela­
na - zapobiegający spiekaniu się proszku pod­
czas procesu " chromowania. 

(2.5.7) aktywność pros'lku chromującego 

zdolność proszku chromującego do wytwarzania 
na określonym stopie żelaza prawidłowej war­
stwy dyfuzyjnej, zależna głównie od procentowej 
zawartości poszczególnych składników, ich skła­

du chemicznego oraz granulacji. 

(2.5.8) zużycie proszku chromującego - spa­
dek aktywności proszku spowodowany zazwyczaj , 
zmniejszeniem . się ilości składnika podstawowego 
oraz jego utlenieniem w procesie chromowania 
dyfuzyjnego. 

(2.5.9) regeneracja proszku chromują.cego -
przywracanie pierwotnej aktywności proszku 

J 

chromującego, zazwyczaj ' przez ' dodanie odpo-
wiedniej ilości chromu lub żelazochromu oraz 
aktywatora. 

(2.5.10) całkowite zużycie proszku chromujące­
go - spadek aktywności proszku w stopniu unie­
możliwiającym jego regenerację. 

(2.5.11) uaktywnianie proszku chromującego - " 
wstępne wyprażenie świeżego proszku chromUją­
cego w temperaturach 1173 K (900°C) -;- 1273 K 
(1000°C) w celu zwiększenia jego aktywności. 

(2.5.12) próba odbiorcza proszku chromujące­

go - próba chromowania dyfuzyjnego przepro­
wadzona w ściśle ustalonych warunkach, mająca 
na celu sprawdzenie aktywności proszku chro­
mującego, zawierającego jeden lub więcej skład­
ników o nieznanej jakości, polegająca. na porów­
naniu wyników uzyskanych na próbkach kontrol­
nych z wynikami otrzymanymi na takich samych 
próbkach chromowanych y; proszku wzorcowym. 

(2.5.13) skrzynka do chromowania 'dyfuzyjne­
go - jedno- lub dwuczęściowy pojemnik (retorta) 
wykonany przeważnie z blachy żaroodpornej , naj­
częściej o przekroju prostokątnym i I o specjalnej­
konstrukcji, umożliwiającej przy użyciu odpo­
wiednich, szczeliw żabezpieczenie jego wnętrza 
przed dopływem tlenu z otaczającej \atmosfery " 
piecowej. . " 

(2.5.14) szczeliwo aktywne - substancja za­
bezpieczająca wnętrze skrzynki przed dopływem 
tlenu z atmosfery piecowej podczas procesu chro­
mowania dyfuzyjnego na przykład węgiel drzew­
ny, wiążący tlen z atmosfery. 

(2.5.15) szczeliwo płynne - rozdrobnione szkła 
lub szkliwa, które po stopieniu umożliwiaj. od­
cięcie wnętrza skrzynki od atmosfery piecowej 
podczas procesu chromowania dyfuzyjnego. 

(2.5.16) charakterystyka szczeliwa płynnego -
wytrzymałość cieplna, stabilność chemiczna w 
podWyższonych temperaturach, łatwość topnienia 
i dobra przyczepno'ść do materiału retorty. 

(2.5.17) kąpiel do chromowania dyfuzyjnego -
mieszanina stopionych soli obojętnych, najczęściej 
chlorków metali alkalicznych z dodatkiem aktyw­
nych składników zawierających chrom. 

(2.5.18) akty:wne składniki kąpieli do chromo-... 
wania dyfuzyjnego - halogenki chromu doda-
wane do kąpieli oraz sproszkowany chrom me­
taliczny lub sproszkowany żelazochrom. 



/ 

4 BN-71/1549-08 

(2.5.19) aktywność kąpieli do chromowania dy­
fuzyjnego - zdolność kąpieli do wytwarzania dy­
fuzyjnej warstwy chromowanej na przedmiotach 
ze stopów żelaza, zależna głównie od składu ką­
pieli. 

(2.5.20) stabilizatory kąpieli do chromowania 
dyfuzyjnego substancje zapobiegające lub 
opóźniające zachodzenie niekorzystnych zmian 
chemicznych albo fizycznych w . kąpieli do chro­
mowania dyJu~yjnego. 

(2.5.21) regeneracja kąpieli do chromowania dy­
fuzyjnego - okresowe uzupełnienie kąpieli przez 
dodanie aktywnych składników, np. rozdrobnio­
nego chromu lub żelazochromu w celu utrzyma­
nia określonej aktywności kąpieli podczas jej 
eksploa towania. 

(2.5.22) wygrzewanie chromujące - wygrze­
wanie wsadu w ośrodku · chromującym w przy­
jętej temperaturze oraz w czasie procesu chro­
mowania dyfuzyjnego. 

2.6. Nazwy i określenia z dziedziny kontroli 
wyników procesu chromowania dyfuzyjnego 

(2.6.1) kontrola · wyników c~romowania dyfu­
zyjnego - sprawdzenie wyglądu i twardości po­
wierzchni chromowanego dyfuzyjnie przedmiotu 
lub próbki kontrolnej. oraz sprawdzenie grubości 
warstwy dyfuzyjnej i jej szczelności. 

(2.6.2) próbka kontrolna - próbka o określo­

nych wymiarach i kształcie wykonana z tego sa­
mego stopu żelaza co poddawane dyfuzyjnemu 
chromowaniu przedmioty i wraz z nimi chromo­
wana, służąca do kontroli wyników procesu. 

(2.6.3) umowna grubość· dyfuzyjnej warstwy 
chromowanej szerokość białej strefy przypo-

wierzchniowej, zawartej między powierzchnią 

przedmiotu a umowną granicą dyfuzyjnej war­
stwy chromowanej, widocznej na szlifie metalo­
graficznym, trawionym 2-procentowym roztwo­
rem kwasu azotowego. 

(2.6.4) charakterystyki chromowania . dyfuzyj­
nego stopu żelaza. - krzywe ujmujące zależność 
między czasem chromowania stopu danego ga­
tunku a grubością wytworzonej warstwy chro­
mowanej, zestawione na wykresie dla jednej lub 
kilku temperatur chromowania, określające po­
datność tej stali do chromowania dyfuzyjnego 
wybraną 'metodą. 

(2.6~5) podatność do chromowania dyfuzyjne­
go - cecha określająca skłonność stopu żelaza do 
chromowani~ dyfuzyjnego. 

(2.6.6) pękanie dyfuzyjnej warstwy chromowa­
nej - zjawisko polegające na tworzeniu się rys 
i szczelin w dyfuzyjnej warstwie chromowanej, 
spowodowane naprężeniami występującymi w. 
czasie wygrzewania w wysokich temperaturach. 

(2.6.7) złuszczanie się dyfuzyjnej warstwy 
chromowanej - zjawisko częściowego lub całko­
witego oddzielania się warstwy chromowanej od 
podłoża, najczęściej spowodowane wcześniejszym 
osadzaniem się związków chromu na powierzchni 
przedmiotu, przed wytworzeniem się warstwy dy­
fuzyjnej. 

(2.6.8.) zwarta dyfuzyjna warstwa chromo­
wana - warstwa . chromowana pozbawiona po­
rów oraz rozwarstwień, dobrze związana z podło­
żem. 

KONIEC 

• INFORMACJE DODATKOWE 

L Skorowidz nazw 

A 

aktywator proszku chromującego 2.5.5 
aktywne składniki kąpieli do chromowania dyfuzyjnego 

2.5.18 
aktywność kąpieli do chromowania dyfuzyjnego 

a. proszku chromującego 2.5.7 
atmosfera aktywna w procesie chromowania dyfuzyjnego 

2.2.7 

a . chromująca 2.2.6 

c 
całkowite zużycie proszku chromującego 2.5.W 
całkowity czas procesu chro~owania dyfuzyjnego 2.5.2 
charakterystyka chromowania dyfuzyjnego stopu żelaza 

2.6.4 

c. szczeliwa płynnego 2.5.16 

chemizm procesu chromowania dyfuzyjnego 2.2 .3 
chromowanie dyfuzyjne 2.l.1 

ch. dyfuzyjne utwardzające 2.l.2 
ch. dyfuzyjne antykorozyjne 2. J.4 

czas całkowity proces u chromowania dyfuzyjnego 2.5.2 
cz. procesu chrom owania dyfuzyjnego 2.5. J 

D , 
d yfuzyj na warstwa chromowa na 2.4. J 

gaz aktywny ' w procesie chro m owa nia dyfuzyjnego 2.2.9 

g. nośny . w procesie chromowania dyfuzyjnego 
gazowa metoda chromowania dyfuzyjnego 2.3.2 
granica umowna dyfuzyjnej warstwy chromowanej 2.4.2 
grubość umowna dyfuzyjnej warstwy chromowanej 2.6.3 

K 

kąpiel do chromowania dyfuzyjnego 2.5.17 
kąpielowa metoda' chromowania dyfuzyjnego 2.3.3 
kontrola wyników chromowania dyfuzyj nego 2.6.1 



, 

INFORMACJE DODATKOWE do BN-71 /1549-08 5 

M 

metoda BDS 2.3.7 
m. chromowania dyfuzyjnego w pastach 2.3.4 
m .. DAL 2.3.5 
m. gazowa chromowania dyfuzyjnego 2.3.2 
m. kąpielowa chromowa~ia dyfuzyjnego 2.3 .3 
m. ONERA 2.3.6 

- N 

nośnik chromu w procesie chromowania dyfuzyjnego 2.2.5 

o 
obszar chromowania dyfuzyjnego 2.2.2 

p 

pękanie dyfuzyjnej warstwy chromo~anej 2.6.6 
podatn'Ość do' chromowania dyfuzyjnego 2.6.5 
podstawowy składnik proszku chromującego 2.5.4 
proszek chromujący 2.5.3 
proszkowa metoda chromowania dyfuzyjnego 2.3.1 
próba odbiorcza proszku chromującego 2.5.12 
próbka kontrolna 2.6.2 

R 

regeneracja kąpieli do chromowania dyfuzyjnego 2.5.21 
r. proszku chromującego 2.5.9 

rozmieszczenie faz w dyfuzyjnej warstwie 2.4.14 

s 
, 

skrzynka do chromowania dyfuzyjnego 2.5.13 
słupkowa struktura dyfuzyjnej warstwy chromowanej 2.4.3 

s. średnie żelaza w dyfuzyjnej warstwie chromowanej 
2.4.12 c 

s. żelaza w dyfuzyjnej warstwie chromowanej 2.4.10 
stopień nasycenia chromem dyfuzyjnej warstwy ćhro­

mowanej 2.4.13 
strefa wzbogacona w węgiel 2.4.5 

s. zubożona w węgiel 2.4.6 
szczeliwo aktywne 2.5.14 

s. płyime 2.5.15 
s 

średnie stężenie chromu w dyfuzyjnej warstwie chro­
mowanej 2.4.11 

ś. stężenie żelaza w dyfuzyjnej warstwie chromowanej 
2.4.12 

środowisko chromujące 2.2.1 

U 

uaktywni.anie proszku chromującego 2.5.11 
umowna granica dyfuzyjnej warstwy chromowanej 2.4.2 

u. grubość dyfuzyjnej warstwy chromowanej 2.6.3 

W 

warstwa chromowana antykorozyjna 2.4.7 
w. stałego roztworu chromu 2.4.3 

, w. chromowana węglikowa 2.4.4 
w. zwarta dyfuzyjna chromowana 2.6.8 

współczynnik wymiany w procesie chromowania dyfu­
zyjnego 2.2.4 

wygrzewanie chromujące 2.5.22 
wypełniacz proszku chromującego 2.5.6 

stabilizatory kąpieli do chromowania dyfuzyjnego 2.5.20 ( \ Z 

stale specjalne do chromowania dyfuzyjnego antykorozyjnego \ ~luszczanie się dyfuzy jnej warstwy chromowanej 2.6.7 
(2.1.5) I jzużycie całkowite prCllszku chromującego 2.5.10 

stale do chromowania dyfuzyjnego utwardzającego (2.1.3) . z. proszku chromującego 2.5.8 
stężenie chromu w dyfuzyjńej warstwie chromowanej 2.4.9 zwarta dyfuzyjna warstwa .chromowana 2.6.8 

· s. średnie chromu w dyfuzyjnej warst\\(ie chromowanej 2. Wydanie 3 - stan aktualny: g rudzień 1987 - poprawio-
2.4 .11 no błędy i zmi enion o grupę katalogową . 

• 


